
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it

Savignano Sul Rubicone, vedi segnatura/2020
Prot. n. vedi segnatura/2020
Determina n. 124/2020

OGGETTO: Determina per l’afdamento direto del servizio di formazione  COVID, per un importo 
contratuale pari a € 130,00 iva esente – CIG: ZA92EB489C

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELLA ISTITUZIONE SCOLASTICA 
“GIULIO CESARE” di SAVIGNANO SUL RUBICONE

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  “Nuove  disposizioni
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di dirito di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.i.; 

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  “Regolamento  recante  norme  in  materia  di
autonomia delle Istituzioni Scolasticce, ai sensi della Legge n°59 del 15/03/1997”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n.   59 concernente “Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiti alle  regioni  ed  enti locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplifcazione amministrativa"; 

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.275,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in
materia di autonomia delle Istituzioni scolasticce ai sensi della Legge n.59/1997;

VISTO l’art.26, comma 3 della Legge 23/12/1993, n.448 “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (legge fnanziaria 2000) e ss.mm.i.;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubblicce” e ss.mm.i.;

VISTO il Decreto Interministeriale  28 agosto 2018, n. 129, recante “Istituzioni generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolasticce,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

CONSIDERATO cce  è  necessario  formare  tuto  il  personale  scolastico  relativamente  alla
problematica emergenza COVID 19;

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, letera a) del D.Lgs. 50/2016;
RILEVATO cce l’importo della spesa rimane al di soto di quello di competenza del Consiglio di

Istituto,  previsto  dall’art.  45,  c.2,  let.a)  del  Decreto  Interministeriale  28  agosto
2018, n.129;

VISTO l’art. 1 comma 449 della L. 296 del 2006, come modifcato dall’art. 1, comma 495, L.
n.  208  del  2015,  cce  prevede  cce  tute  le  amministrazioni  statali  centrali  e
perifericce,  ivi  comprese  le  scuole  di  ogni  ordine  e  grado,  sono  tenute  ad
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

CONSIDERATO l’indagine conoscitiva di mercato svolta atraverso siti ieb e consultazione listini;
CONSIDERATO l’assenza di convenzioni Consip per il servizio ricciesto;
VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 29 del 19 dicembre 2019;
VISTA la Legge n.136 del 13/08/2010;
VISTI gli  obbligci  di  pubblicità e trasparenza disciplinati dall’art.29 del  Codice – D.Lgs.

n.50/2016 e ss.mm.i.;

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004789 - 12/10/2020 - C14 - I

Firmato digitalmente da CATIA VALZANIA

http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/
mailto:foic81600g@pec.istruzione.it
mailto:foic81600g@istruzione.it


VISTO il  D.Lgs.  n.33/2013  (c.d.  Decreto  Trasparenza),  così  come  specifcato  dal
D.Lgs.n.97/2016;

VISTO l’art. 48 del D.L. n.129/2018 avente per oggeto “Pubblicità, atvità informative e
trasparenza dell’atvità contratuale”;

VISTA la nota MI 1033 del 29-05-2020 avente ad oggeto: art.231 del D.L. 19 maggio 2020,
n.34 “c.d. Decreto rilancio” – “Misure per sicurezza e protezione nelle istituzioni
scolasticce statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’a.s.2020/2021”
Dotazioni fnanziarie per la ripresa dell’atvità didatca a setembre;

INDIVIDUATI Dal Dirigente Scolastico i fabbisogni in funzione delle proprie concrete esigenze e
nel rispeto delle fnalità di utilizzo defnite dalla norma;

ATTESO cce la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio
ricciesto risulta fnanziariamente compatibile con l’efetva capienza del relativo
Progeto/Atvità del programma annuale 2020;

RITENUTO di procedere, con estrema urgenza, per le motivazioni sopra indicate,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, cce si intendono integralmente ricciamati:

 di procedere con afdamento direto, ai sensi dell’art.36, comma 2, let.a) 
del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.i., del corso di formazione Covid “Riscci per i 
lavoratori, raccomandazioni ed uso dei DPI” da svolgersi in iebinar con S&L
Via G.Bovini,41 Ravenna;

 di autorizzare la spesa complessiva euro 130,00 esente iva da imputare sul

capitolo P1-4 dell’esercizio fnanziario 2020 ;
MONTESERVICE DI MONTEMAGGI ANDREA & C. S.A.S.

 di  nominare  il  D.S.G.A.  Nicola  Corlito quale  Responsabile  Unico  del
Procedimento,  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016  e  quale  Diretore
dell’Esecuzione, ai sensi degli art.101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M.
49/2018 ;

 di  nominare  il  D.S.G.A.  Nicola  Corlito quale  Diretore  dell’Esecuzione,  ai
sensi degli art.101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018 ;

 cce  il  presente provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet
dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dot.ssa Catia Valzania

         [Firmato digitalmente]


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE”
	SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)
	Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175

	MONTESERVICE DI MONTEMAGGI ANDREA & C. S.A.S.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2020-10-12T11:51:13+0200
	VALZANIA CATIA




